Отдел по делам образования
 Администрации города Абазы

     29 .03.2019г.                                                                                                           № 60
ПРИКАЗ

Об утверждении Положения о Службе сопровождения замещающих семей и лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, структурного подразделения по опеке и попечительству детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Отдела по делам образования Администрации города Абазы

[bookmark: _GoBack]          Руководствуясь Приказом Министерства образования и науки  Республики Хакасия от 01.02.2019 г. № 100 – 61 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Хакасия от 23.10.2008 г. №1055 «Об утверждении Примерного положения о службе сопровождения замещающих семей в Республике Хакасия»,  Положением «Об Отделе по делам образования Администрации г. Абазы», утверждённым решением городского Совета депутатов от 28.01.2016г.  №272, и в целях создания необходимых условий для реализации прав граждан, желающих принять детей на воспитание в свои семьи,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о Службе сопровождения замещающих семей и лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, структурного подразделения по опеке и попечительству детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Отдела по делам образования Администрации города Абазы (Приложение №1)
2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Руководитель Отдела по
делам образования   Администрации г. Абазы                               Л.А.Коробейникова